
 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 

email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky:  7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  1 z 8 | stran 

 *MURYX00SF9ZB* 
MURYX00SF9ZB

 

Město Rýmařov / Městský úřad Rýmařov 
Adresa: náměstí Míru 1/230, 795 01 Rýmařov; Odbor dopravy a silničního hospodářství, pracoviště: 8. května 1170/48 

 
Adresát:  Váš dopis zn.        
dle rozdělovníku Ze dne:       

Č.J.: MURY 1310/2018 
Spisová značka: DASH 526/2017 BUC / 5  
  
Vyřizuje: Hana Bučková 
Telefon: 554 254 266 
E-mail: buckova.hana@rymarov.cz 
  
Datum: 29.01.2018 

 
 
Žadatel/Stavebník: 
Město  Břidličná, zast. Miroslavem Kladníčkem – starostou města, (IČO 00295906), Nábřežní 452, 793 
51 Břidličná 
 

STAVEBNÍ POVOLENÍ  č.13/2017 

Městský úřad Rýmařov, odbor dopravy a silničního hospodářství obdržel dne 25.10.2017 žádost 
Města  Břidličná, zast. Miroslavem Kladníčkem – starostou města, (IČO 00295906), Nábřežní 452, 793 
51 Břidličná, žádost o vydání stavebního povolení na část stavby nazvané „Výstavba chodníku na 
Nerudově ulici na parcele č. 1746/1, 1738, 2059“ na pozemcích parc. č. 1746/1, 1738, 2059 v k. ú. 
Břidličná, obec Břidličná. 
Na základě projednání předložené žádosti podle ust. § 111  stavebního zákona, ve stavebním řízení 
Městský úřad Rýmařov, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako speciální stavební úřad 
příslušný podle ust. § 15 písm c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) a podle ust. § 40 odst. 4, písm. a) zákona 
č.13/1997 Sb. o pozemních komunikacích (dále jen „zákon“), rozhodl dne 29.01.2018 takto: 

Stavba nazvaná „Výstavba chodníku na Nerudově ulici na parcele č. 1746/1, 1738, 2059“ na 
pozemcích parc. č. 1746/1, 1738, 2059 v k. ú. Břidličná, obec Břidličná, se podle ust. § 115 stavebního 
zákona a ust. § 18c vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního 
opatření a stavebního řádu, ve znění vyhlášky č. 63/2013 Sb., a vyhlášky č. 146/2008 Sb., o rozsahu a 
obsahu projektové dokumentace dopravních staveb, v platném znění 

 

povoluje. 

Stavba zahrnuje:  
Výstavba chodníku před obytnými domy na Nerudově ulici, Chodník bude plnit především funkci pěší 
komunikace pro přístup do obytných budov, ale zároveň bude proveden tak, aby jej bylo možno 
v ojedinělých případech pojíždět např. IZS, stěhování nákladním autem. Součástí projektu je také 
návrh odvodnění samotné komunikace a okolních svahů. 
V novém stavu dojde ke zvětšení šířky chodníku. Chodník bude v jednotném příčném sklonu a to 2,0 
% směrem od budov k nově vybudovanému betonovému žlabu tj. pravá strana ve směru staničení. 
Na začátku a konci úseku provedeme navázáni na stávající hranu zpevněné plochy, navážeme pomoci 
obruby v nulové výšce. Stavbou bude dodrženo navázání na vstupy do okolních budov, každé 
připojení na vchod bude z důvodu většího komfortu užívání provedeno šířky 2,0 m a bude provedeno 
ve sklonu cca 1,0 % ve směru od vstupních dveří. Na levé straně chodníku bude vytvořena vodící linie 



 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 

email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky:  7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  2 z 8 | stran 

pomoci zvýšené obruby +60 mm. Na pravé straně bude obruba kvůli odvodnění v nulové výšce. 
V místě křížení chodníkové plochy s komunikací na ulici Nerudova budou vyměněny silniční obruby, 
nově budou použity silniční nájezdové obruby výšky 20 mm. Dále zde bude upraven tvar oblouku a 
sjednocení šířkového řešení v daném umístění pro zjednodušení případných budoucích prací na 
komunikaci. V průběhu bude provedeno také napojení na stávající chodníky levá strana 3x. V místě 
křížení s komunikací bude nutno provézt zařezání pracovní spáry a odbourání stávajících konstrukcí z 
důvodů výměny obrub a uložení chráničky optického kabelu. 
 
 
Pro provedení výše uvedené stavby se stanoví tyto podmínky:  

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve stavebním řízení, kterou 
vypracovala společnost BONTEVIA s.r.o., projekční a stavební kancelář, IČO 00296317, U 
Stadionu 1999/9A, 792 01 Bruntál, vedoucí projektant Ing. Pavel Prášil, ČKAIT 1103029  - 
autorizovaný inženýr pro dopravní stavby.     

2. Stavba bude prováděna dodavatelsky na základě VŘ. Stavebníkem bude odborná fyzická 
nebo právnická osoba s příslušným oprávněním. Před zahájením stavebních prací je stavebník 
povinen oznámit stavebnímu úřadu název a sídlo dodavatele a termín zahájení stavby. 

3. Stavebník je povinen vést na stavbě stavební deník. 
4. Stavebník zajistí vytyčení prostorové polohy stavby oprávněným zeměměřičem v souladu se 

schválenou projektovou dokumentací. 
5. Při provádění stavby bude nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti a ochrany zdraví 

při práci, zejména zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany 
zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění 
dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů, a 
také nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a 
ochranu zdraví při práci na staveništích. 

6. Provedení stavby v částech určených pro užívání veřejností musí vyhovovat ustanovením 
vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové 
užívání staveb, zejména ust.  § 4, § 5, § 6, příloha č.1, příloha č.2. 

7. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích 
na stavby (dále jen „prováděcí vyhláška“). 

8. Stavba bude dokončena nejpozději do 31.01.2020. 
9. Stavebník zajistí taková opatření, aby v průběhu stavebních prací nedošlo ke kontaminaci 

půdy či znečištění povrchových a podzemních vod, a to zejména ropnými látkami. 
10. Používané mechanizační prostředky musí být v odpovídajícím technickém stavu a musí být 

dodržována preventivní opatření k zabránění případným úkapům či úniku technologických 
kapalin ze stavebních strojů a automobilů. 

11. V souvislosti s realizací stavby je řešena situace ZOV D.  
12. Umístění přechodného dopravního značení na stavbě je možné pouze po předchozím 

stanovení místní úpravy provozu, k jehož vydání je příslušný MěÚ Rýmařov, odbor dopravy a 
silničního hospodářství, které bude zhotoviteli stavby vydáno na základě podané žádosti a 
všech nutných příloh. Přechodné dopravní značení je řešeno v části ZOV výkresem D.3. 

13. Umístění trvalého dopravního značení na stavbě je možné pouze po předchozím stanovení 
místní úpravy provozu, k jehož vydání je příslušný MěÚ Rýmařov, odbor dopravy a silničního 
hospodářství, které bude investorovi stavby vydáno na základě podané žádosti a všech 
nutných příloh. Dopravní značení musí být vydáno před kolaudací stavby.  

14. Stavebník zajistí průběžné opravy komunikací, které budou využity pro staveništní dopravu, a 
to tak, aby bylo možné jejich bezproblémové obecné užívání ve smyslu zákona č. 13/1997 
Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

15. Stavebník v průběhu realizace stavby zajistí odpovídající podmínky pro řádné odvodnění         
staveniště. Provádění stavebních prací nesmí negativně ovlivnit odtokové poměry v dané 



 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 

email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky:  7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  3 z 8 | stran 

lokalitě. Přebytečná zemina nebude skladována na místě stavby, ale na skládce určené 
investorem stavby.  

16. Při provádění stavby je třeba počínat si tak, aby jak vlastníkům pozemků dotčených 
povolovanou stavbou, tak vlastníkům sousedních pozemků a stavbám na nich nebyla 
způsobena škoda, zejména dbát, aby nedocházelo k neodůvodněnému omezení jejich práv a 
právem chráněných zájmů, k nadměrnému znečišťování okolí stavby, poškozování majetku a 
k nepořádku na staveništi. Případné spory o náhradu škod řeší soud. 

17. Při provádění stavby nesmí být znečišťovány souběžné místní komunikace, pokud ke 
znečištění dojde, je zhotovitel stavby povinen sjednat neprodleně nápravu. 

18. K omezení provozu je podle ust. § 24 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v 
platném znění, na dotčených silnicích je příslušný silniční správní úřad MěÚ Břidličná, které 
bude zhotoviteli stavby vydáno na základě podané žádosti. Omezení stavby bude zpracováno 
včetně řešení příjezdů a přístupů k jednotlivým nemovitostem. 

19. Návrhy dopravních opatření a s tím související povolení při realizaci stavby budou 
vypracovány v předstihu vybraným zhotovitelem stavby, který si zajistí jejich odsouhlasení s 
příslušnými orgány.  

20. Zařízení staveniště bude řešeno s investorem stavby.  
21. Stavebník oznámil stavebnímu úřadu fáze výstavby za účelem provedení kontrolní prohlídky 

stavby: 
a. kontrolní prohlídka – v průběhu odstranění stávajících konstrukcí vozovka, chodníků 
b. kontrolní prohlídka – výkopové práce, kontrola kvality zemní pláně vozovek (chodník) 
c. kontrolní prohlídka – výkopové práce, kontrola přípojek dešťové kanalizace do UV 
d. kontrolní prohlídka – dokončení spodních podkladních vrstev a pokládka obrubníků 

(chodníků) 
e. kontrolní prohlídka – po dokončení všech podkladních vrstev, před pokládkou 

dlažebních prvků  a živice 
f. kontrolní prohlídka – v průběhu dláždění komunikací pro pěší, v průběhu, kontrola 

správnosti osazení prvků pro osoby ZTP, VZD, DZ. 
22. Při provádění stavby budou respektovány podmínky uvedené v závazných stanoviscích, 

vyjádřeních účastníků řízení a dotčených orgánů, které jsou nedílnou součástí dokladové části 
ověřené projektové dokumentace:  
22.1 Při provádění zemních prací nebo jiných prací je stavebník povinen učinit nezbytná 

opatření, aby nedošlo k ohrožení nebo poškození vedení sítě elektronických  
komunikací společnosti Česká telekomunikační infrastruktura, a.s., v rozsahu daném 
zákonem č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých  
souvisejících zákonů a respektovat podmínky stanoviska pod č.j. 737201/17 ze dne 
10.10.2017. 

22.2 Při provádění zemních prací nebo jiných prací je stavebník povinen učinit nezbytná 
opatření, aby nedošlo k ohrožení nebo poškození energetického zařízení ČEZ  
Distribuce, a.s., Děčín, v rozsahu daném zákonem č. 458/2000 Sb., energetický zákon  
a o změně některých souvisejících zákonů a respektovat podmínky vyjádření pod zn.: 
0100817135 ze dne 10.10.2017. 

22.3 Při provádění zemních prací nebo jiných prací je stavebník povinen učinit nezbytná 
opatření, aby nedošlo k ohrožení nebo poškození teplovodního vedení sítě 
společnosti MOS s.r.o., Břidličná, respektovat vyjádření o vedení sítě ze dne 
03.08.2016, prodloužená platnost dne 13.10.2017. 

22.4 Při provádění zemních prací nebo jiných prací je stavebník povinen učinit nezbytná 
opatření, aby nedošlo k ohrožení nebo poškození vedení sítě distribuční soustavy a 
technické infrastruktury společnosti GasNet, s.r.o., zastoupený GridServices, s.r.o., 
v rozsahu daném zákonem č. 458/2000 Sb., energetický zákon a o změně některých 
souvisejících zákonů a respektovat podmínky stanoviska pod zn.: 5001650468 ze dne 
26.01.2018.  

 



 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 

email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky:  7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  4 z 8 | stran 

 
 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „správní řád“) 
Město  Břidličná, zast. Miroslavem Kladníčkem – starostou města, (IČO 00295906), Nábřežní 452, 793 
51 Břidličná 
 
 
Odůvodnění 
Dne 25.10.2017 podal u zdejšího speciálního stavebního úřadu stavebník, Město Břidličná, zast. 
Miroslavem Kladníčkem – starostou města, (IČO 00295906), Nábřežní 452, 793 51 Břidličná, žádost o 
vydání stavebního povolení na část stavby nazvané „Výstavba chodníku na Nerudově ulici na parcele 
č. 1746/1, 1738, 2059“ na pozemcích parc. č. 1746/1, 1738, 2059 v k. ú. Břidličná, obec Břidličná. 
Uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. 
Dnem podání žádosti bylo zahájeno stavební řízení.  
Žádost o vydání stavebního povolení byla doložena těmito podklady a doklady 

 Projektovou dokumentaci pro stavební řízení ve třech vyhotoveních, zpracovanou 
autorizovanou osobou - společnost BONTEVIA s.r.o., projekční a stavební kancelář, IČO 
00296317, U Stadionu 1999/9A, 792 01 Bruntál; 

 Územní rozhodnutí ze dne 08.03.2017 pod č.j. Výst.328/4449/2016/Hu – 3 s doložkou nabytí 
právní moci; 

 souhlas podle ust. § 15 zákona č. 183/2006 Sb., ze dne 16.10.2017 pod č.j.: 
Výst.328/4449/2016/Hu - 4; 

 Výpis pozemků z KN – pozemky dotčené stavbou; 

 Výpis sousedních pozemků stavby z KN; 

 Vyjádřením Česká telekomunikační infrastruktury, a.s., Praha, o existenci sítě elektronických 
komunikací (SEK), pod č.j.: 737201/17 ze dne 10.10.2017, (dojde ke střetu), s podmínkami; 

 Vyjádřením Česká telekomunikační infrastruktury, a.s., Praha, o existenci sítě elektronických 
komunikací (SEK), pod zn.: 660125/16 ze dne 16.05.2017, s podmínkami; 

 Vyjádřením ČEZ Distribuce, a.s., Děčín, k existenci zařízení DS, pod zn.: 1093545117 ze dne 
28.06.2017, s podmínkami; 

 Vyjádřením MOS s.r.o., Břidličná k PD teplovod, 03.08.2016, prodloužená platnost dne 
13.10.2017, (dojde ke střetu), s podmínkami; 

 Vyjádřením MOS s.r.o., Břidličná k PD, ze dne 14.06.2017; 

 Sdělení VaK Bruntál, a.s., k existenci vodovodních sítí, pod zn.: VaK/1288/16 ze dne 
19.07.2016, (nedojde ke střetu), bez podmínek; 

 Vyjádření GasNet, s.r.o., zastoupený společností Grid Services, s.r.o., k existenci sítě 
distribuční soustavy a technické infrastruktury, pod zn.: 5001650468 ze dne 26.01.2018, 
(dojde ke střetu), s podmínkami; 

 Souhlasným stanoviskem Policie ČR, KŘ SMK, ÚO Bruntál, dopravní policie pod č.j.: KRPT-
112092/ČJ-2017-070106 ze dne 05.06.2017, bez podmínek; 

 Souhlasné závazné stanovisko HZS MSK, ÚO Bruntál pod č.j.: HSOS-5870-2/2017 ze dne 
30.05.2017, bez podmínek; 

 Koordinovaným závazným stanoviskem MěÚ Rýmařov, pod č.j.: MURY 14544/2017 ze dne 
14.06.2017; 

Správní orgán oznámil dne 25.10.2017 zahájení stavebního řízení pod č.j.: MURY 25223/2017, a 
to formou veřejné vyhlášky podle ust. § 25 správního řádu. 
Jelikož stavebnímu úřadu byly dobře známy poměry staveniště a žádost poskytovala dostatečný 
podklad pro posouzení navrhované stavby, v souladu s ustanovením § 112 odst. 2 stavebního 
zákona, stavební úřad upustil od místního šetření a ústního jednání a stanovil lhůtu pro uplatnění 
námitek. Ve stanovené lhůtě nebyly stavebnímu úřadu doručeny žádné připomínky ani námitky. 



 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 

email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky:  7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  5 z 8 | stran 

Stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost o stavební 
povolení z hledisek uvedených v ust. § 111 odst. 1 stavebního zákona, projednal ji s účastníky 
řízení a dotčenými orgány a zjistil, že: 
a) PD je úplná, přehledná a jsou v ní v odpovídající míře řešeny obecné požadavky na výstavbu v 

souladu s požadavky stanovenými prováděcí vyhláškou č. 146/2008 Sb., o rozsahu o obsahu 
projektové dokumentace (zejména § 2 písm. h, a přílohy č. 8 vyhlášky), a vyhlášky č. 
268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů, (zejména 
ust. § 5, § 8, § 9, § 10, § 14, § 18 vyhlášky). 

b) PD je řešena v souladu s požadavky stanovenými prováděcí Vyhláškou č. 398/2009 Sb., o 
obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb (zejména § 4, 
příloha č.2, citované vyhlášky); z ustanovení bodu 1.1.2. a 1.1.3. přílohy č. 2 k vyhlášce č. 
398/2009 Sb. 

c) příjezd ke stavbě je zajištěn po stávajících místních komunikacích – ulice 1.máje ppč. 1730 
k.ú. Břidličná, a dále ulice Nerudova ppč. 2059, 1738, 1737 a 1405 k.ú. Břidličná ve městě 
Břidličná.  

d) uskutečněním stavby a jejím budoucím provozem nebudou ohroženy zájmy společnosti ani 
nepřiměřeně omezena či ohrožena práva a oprávněné zájmy účastníků řízení.  

Předložené podklady vyhovují požadavkům uplatněnými dotčenými orgány (podmínky vyplývající ze 
závazných stanovisek, popř. rozhodnutí dotčených orgánů byly respektovány a zapracovány do 
projektové dokumentace). Uskutečněním stavby a jejím budoucím provozem nebudou ohroženy 
zájmy společnosti ani nepřiměřeně omezena či ohrožena práva a oprávněné zájmy účastníků řízení.  
Okruh účastníků stavebního řízení byl vymezen podle ust. § 109 stavebního zákona takto: 
podle ust. § 109 odst. 1, písm a) + písm e) stavebního zákona je účastníkem řízení: 

Stavebník, a zároveň vlastník pozemků na kterých má být stavba provedena pozemky parcela 
číslo 2059, 1746/1, 1738, 1406, 1405 k.ú. Břidličná, obec Břidličná a současně jako 
spoluvlastník sousedních parcel číslo 2055, 1887, 1884, 1744, 1743, 1573 vše v k.ú. Břidličná, 
obec Břidličná, z hlediska procesního jako účastník řízení podle ust. § 27 odst. 1 správního 
řádu – Město  Břidličná, zast. Miroslavem Kladníčkem – starostou města, (IČO 00295906), 
Nábřežní 452, 793 51 Břidličná 

podle ust. § 109 odst. 1, písm e) stavebního zákona je účastníkem řízení: 
  všichni vlastníci sousedních/spoluvlastníci sousedních pozemků p.č. 2056, 2055, 1887, 1884,  
  1744, 1743, 1573 k.ú. Břidličná, obec Břidličná – jejichž vlastnická práva mohou být stavbou  
  dotčena, jako dotčené osoby, které mohou být rozhodnutím přímo dotčeny prováděním  
  stavby při společných hranicích ve svých právech nebo povinnostech podle ust. § 27 odst. 2 
  správního řádu – při společné hranici pozemků; 
podle ust. § 109 odst. 1, písm d), f) stavebního zákona je účastníkem řízení:  

CETIN-Česká telekomunikační infrastruktura, a.s., Praha, (IČO 60193336); ČEZ Distribuce, a.s. 
Děčín, (IČO 24729035); MOS s.r.o. Břidličná, (IČO 61946052), RWE Distribuční služby, s.r.o., 
(IČO 27935311) – jako vlastníci staveb na dotčených pozemcích, jejichž vlastnická nebo jiná 
práva jsou stavbou dotčena – souběh, křížení, dotčení ochranného pásma, (správci sítí 
technického vybavení), jako dotčené osoby, které mohou být rozhodnutím přímo dotčeny ve 
svých právech nebo povinnostech podle ust. § 27 odst. 2 správního řádu. 

Speciální stavební úřad dospěl k závěru, že dalšími účastníky stavebního řízení mimo ty, se kterými 
bylo v tomto řízení jednáno, nejsou vlastníci dalších okolních pozemků a staveb v sousedství, jelikož 
se jich zamýšlená a tímto rozhodnutím povolená stavba ve vztahu k charakteru, poloze a umístění 
navrhované stavby na jejím pozemku, její vzdálenosti od hranice pozemků, velikostí a tvaru 
stavebního pozemku, nedotkne.  
V souladu se zákonem č. 634/2004  Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů,  správní 
poplatek byl vyměřen ve výši 10 000,- Kč a byl uhrazen investorem stavby převodem na účet MěÚ 
Rýmařov dne 26.10.2017. 
Přípisem ze dne 27.11.2017 pod č.j.: MURY 28170/2017 vyrozuměl speciální stavební úřad účastníky 
řízení, že shromáždil veškeré podklady pro vydání stavebního povolení a v souladu s ustanovením § 



 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 

email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky:  7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  6 z 8 | stran 

36 odst. 3 správního řádu, umožnil vyjádřit se k podkladkům rozhodnutí a ke způsobu jejich zjištění. 
Tohoto zákonem stanoveného práva žádný z účastníků řízení nevyužil.  
Správní úřad ověřil vlastnictví pozemků stavebníka – Město Břidličná, Miroslavem Kladníčkem – 
starostou města, (IČO 00295906), Nábřežní 452, 793 51 Břidličná, na kterých má být stavba 
provedena, a to výpisem z Katastru nemovitostí pod LV 570 – 1746/1, 1738, 2059 v k. ú. Břidličná, 
obec Břidličná. 
V průběhu stavebního řízení speciální stavební úřad přezkoumal předloženou žádost z hlediska 
uvedeného v ust. § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a dotčenými orgány a zjistil, 
že uskutečněním povolované stavby nebudou ohroženy veřejné zájmy ani nepřiměřeně omezena či  
ohrožena práva a oprávněné zájmy účastníků řízení a projektová dokumentace stavby splňuje obecné 
technické požadavky na výstavbu, územního rozhodnutí o umístění stavby. 
Speciální stavební úřad stanovil podmínky pro provedení stavby, kterými zabezpečil ochranu 
veřejných zájmů, plnění stanovisek a požadavků účastníků řízení a dotčených orgánů ošetřil 
podmínkami rozhodnutí. 
Ochranu zařízení veřejné technické infrastruktury stavební úřad zajistil podmínkou č. 22.1. (Česká 
telekomunikační infrastruktura, a.s.), č. 22.2. (ČEZ Distribuce, a.s.), 22.3. (MOS s.r.o., Břidličná), 22.4 
(GasNet, s.r.o.), rozhodnutí.  
Podmínky uvedené ve stanoviscích a vyjádřeních, které se týkají administrativy a jiných stavebních 
objektů než uvedených ve výroku tohoto rozhodnutí, stavební úřad nezahrnul do podmínek pro 
provádění a užívání stavby. 
 
Speciální stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení stavby, a proto 
rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí.  

 
 
Poučení 
Proti tomuto rozhodnutí se lze podle ustanovení  § 83 odst. 1 a § 86 odst. 1 správního řádu odvolat 
do 15 dnů ode dne jeho doručení, podáním učiněným u Městského úřadu Rýmařov, odbor dopravy a  
silničního hospodářství. Příslušným odvolacím orgánem je Krajský úřad Moravskoslezského kraje v 
Ostravě, odbor dopravy a chytrého regionu, 28. října 117, Ostrava. 
Podle ustanovení § 82 odst. 1  správního řádu je nepřípustné odvolání jen proti odůvodnění. 
Podle odst. 2 téhož ust. musí mít odvolání náležitosti uvedené v ust. § 37 odst. 2 správního řádu a 
musí obsahovat údaje o tom, kdo je činí, které věci se týká a co se navrhuje v čem je spatřován rozpor 
mezi s právními předpisy nebo nesprávnosti rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. 
Odvolání se podává s počtem stejnopisů shodným s počtem účastníků řízení tak, aby jeden stejnopis 
zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník řízení obdržel jeden stejnopis. Nepodá-li účastník 
potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je MěÚ Rýmařov, odbor dopravy a silničního hospodářství na 
jeho náklady.  

Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže do dvou let ode dne, kdy nabylo právní moci, nebude 
stavba zahájena. Stavební povolení pozbývá platnosti též dnem, kdy stavební úřad obdrží oznámení 
stavebníka o tom, že od provedení svého záměru upouští; to neplatí, jestliže stavba byla již zahájena. 
 
 
Ostatní poučení 
Podle ustanovení § 72  odst. 1 správního řádu se rozhodnutí oznamuje účastníkům řízení doručením 
stejnopisu jeho písemného vyhotovení do vlastních rukou. Nebude-li adresát při doručování zastižen, 
bude písemnost podle ust. § 23 odst. 1 téhož zákona uložena, a pokud si adresát uloženou písemnost 
ve lhůtě do 10 dnů ode dne, kdy byla k vyzvednutí připravena nevyzvedne, písemnost se podle ust. 
§24 odst. 1 téhož zákona považuje za doručenou posledním dnem této lhůty. 
Předmětná stavba může být užívána pouze na základě vydaného kolaudačního souhlasu v souladu 
s ust. § 122 zákona č. 183/2006 Sb., stavebního zákona. 
 



 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 

email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky:  7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  7 z 8 | stran 

 
„otisk úředního razítka“ 
 
 
Bc. Renata Vyslyšelová  
vedoucí odboru  
dopravy a silničního hospodářství 
 
 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, 
nebyl vyměřen. 
 
 
Přílohy 
(žadateli/stavebníkovi budou předány po nabytí právní moci stavebního povolení) 
- ověřená dokumentace stavby  
- štítek „Stavba povolena“ 
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně pod dobu 15 dnů na úřední desce MěÚ Rýmařov a MěÚ 
Břidličná současně zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 
 

Vyvěšeno na úřední desce a www.stránkách dne  ………………. 
 
 

Sejmuto z úřední desky a www.stránek dne              ………………. 
 
 

Podpis a razítko subjektu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení z úřední desky.  Po uplynutí 
stanovené doby vraťte, prosím, potvrzený doklad odboru dopravy a silničního hospodářství MěÚ 
Rýmařov. 
 
 
Rozdělovník 
Žadatel/Stavebník (doporučeně na doručenku) 
Město  Břidličná, Nábřežní 452, 793 51 Břidličná-ISDS 
 
 
Účastníci řízení (veřejnou vyhláškou) 
Česká telekomunikační infrastruktura, a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 
ČEZ Distribuce, a.s. Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 
Vak Bruntál a.s., tř.Práce 42, 792 01 Bruntál  
Easy Control Morava spol. s r.o., Pod Svahem 1294/8, 795 01 Rýmařov 
GridServices, s.r.o., Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 302 00 Brno 2 
MOS s.r.o., 1.máje 320, 793 51 Břidličná 
MX-NET Telekomunikace s.r.o., Zahradní 1455/1, 792 01 Bruntál 1 
Vlastníci sousedních pozemků stav.parcela č. 1573 se stavbou byt.domu č.p. 339 a 340 
Vlastníci sousedních pozemků stav.parcela č. 1743 se stavbou byt.domu č.p. 343 a 344 
Vlastníci sousedních pozemků stav.parcela č. 2056 se stavbou byt.domu č.p. 351, 352 a 353 
Vlastníci sousedních pozemků stav.parcela č. 1887 se stavbou byt.domu č.p. 345 a 346 
Vlastníci sousedních pozemků stav.parcela č. 2055 se stavbou byt.domu č.p. 349 a 350 
Vlastníci sousedních pozemků stav.parcela č. 1744 se stavbou byt.domu č.p. 337 a 338 



 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 

email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky:  7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  8 z 8 | stran 

Vlastníci sousedních pozemků stav.parcela č. 1884 se stavbou byt.domu č.p. 347 a 348 
 
 
Dotčené orgány (doporučeně na doručenku) 
Městský úřad Rýmařov, odbor ŽP, náměstí Míru č.p. 230/1, 795 01  Rýmařov  
Policie ČR, KŘ MSK, ÚO Bruntál, DI Bruntál, Partyzánská  7, 792 01 Bruntál-ISDS 
Hasičský záchranný sbor MSK, ÚO Bruntál, Zeyerova 1716/15, 792 01 Bruntál-ISDS 
Krajská hygienická stanice MSK, ÚP Bruntál, Zahradní 5, 792 01 Bruntál-ISDS 
 


		2018-01-29T05:46:30+0000
	Not specified




